令和２年６月１日

保護者の皆様

神奈川県立釜利谷高等学校

校 長   會 田  勉

健康観察等のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、先にご連絡いたしましたとおり、本校においても教育活動を段階的に再

開することとなりました。

つきましては、感染症予防の観点から、生徒の登校前の健康観察と日常的な健

康管理について、次のとおりご協力のほどお願いいたします。

問合せ先

１学年 045-785-1973

２学年 045-785-1921

３学年 045-785-1962

１ 毎朝、体温を測り、健康状態を確認してください。その結果を、担任に回

答してください。（方法の詳細は別紙１、２をご覧ください。）

２ 毎日、マスクをつけて登校してください。

３ こまめに手洗いを行えるよう、清潔なハンカチ・タオルを持参してくだ

さい。

４ 免疫力を高めるため、十分な睡眠、バランスのとれた食事、適度な運動を

心がけてください。

５ 発熱、咳等のかぜ症状が見られるときは、症状がなくなるまで自宅で休

養してください。その場合は、学校にもご連絡ください。

６ 息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱がある場合や、かぜ症

状が続く場合は、お住いの地域の「帰国者・接触者相談センター」や保健

所等に相談してください。その結果は、学校にもご連絡ください。

７ 登校後に体調不良となった場合は、保護者の方のお迎えをお願いします

ので、必ず連絡が取れるようにしておいてください。

健康観察の方法について

毎朝登校前に必ず、体温を測り、健康状態をチェックして回答してください。

回答方法は、Googleフォームに送るか、健康観察票を提出してください。

【チェックする項目】

・体温は何℃か

・せき、息苦しさ、鼻水鼻づまり、のどの痛みなどの症状がないか

・そのほか身体の異常はないか

【Googleフォームで回答する場合】

Google クラスルームにあるＵＲＬか

ら、Googleフォームにアクセスしてく

ださい。（接続できない場合は別紙２

参照）

クラス、出席番号、その日の登校状況、

健康観察結果などを入力し、「送信」し

てください。

健康観察の結果、欠席する場合は、

Googleフォームでの回答とは別に、学

校に連絡してください。

【健康観察票で回答する場合】

登校後、昇降口で健康観察票を記入し

てください。

質問項目の３つとも「問題（異常）な

し」の場合は、用紙をクラスごとの箱

に入れ、教室に行ってください。

質問項目の１つでも「問題（異常）あ

り」の場合は、教員に声をかけ、体温

計測や問診を受けてください。

心配な症状がある場合は、早退の手続

きをします。

Google フォームでの回答はこちらからもできます

別紙１

1年生 2年生 3年生

別紙２

「権限が必要です」と表示される場合は以下の順番で 0032から始まる学校のア

カウントでログインをし直してください（classroomアプリで開くとき）

すでにアカウントが表示されている場

合はそれを選択し、ない場合はアカウ

ントを追加し、ログインする。

完了が表示されている場合は完了をタ

ップする。

＊ブラウザの設定がプライベートモードの場合、上手くいかない場合があります。その時は

通常モードのブラウザで開いてください。

〇を順番にタップしてください